ご利用者様・ご家族様

加算取得項目の変更について

加算取得区分の変更及び介護報酬の一部改訂に伴い新設されました「介護職員等

ベースアップ等支援加算」を下記の通り取得することをご案内申し上げます。

令和 5年 3月まで        令和 5 年 4月（サービス利用分）から

入

所

サービス提供体制加算（Ⅲ） サービス提供体制加算（Ⅱ）

6単位 → 7 円 ／ 日 18 単位 → 19円 ／ 日

入

所

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

基本料金＋加算料金×1.7％

（処遇改善加算を除く）

基本料金＋加算料金×2.1％

（処遇改善加算を除く）

入

所

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

基本料金＋加算料金×1.7％

（処遇改善加算を除く）

基本料金＋加算料金×2.1％

（処遇改善加算を除く）

入

所

取得なし

介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援加算

基本料金＋加算料金×0.8％

（処遇改善加算を除く）

通

所

リ

ハ

取得なし

介護職員等ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ等支援加算

基本料金＋加算料金×1.0％

（処遇改善加算を除く）

介護老人保健施設ふれあいの百合